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ｎ

既

に

活

用

し

て

お

り

、

今

後

も

活

用

し

て

い

く

予

定

で

あ

る

既

に

活

用

し

て

い

る

が

、

活

用

を

や

め

さ

せ

た

い

今

後

ぜ

ひ

活

用

さ

せ

た

い

今

後

活

用

を

検

討

す

る

活

用

さ

せ

た

い

が

、

特

に

予

定

は

な

い

活

用

さ

せ

た

く

な

い 現

在

活

用

有

今

後

活

用

予

定

有

(400) 25.8 2.0 8.3 19.8 24.5 19.8 27.8 28.0

小学校　低学年 (198) 22.7 1.5 10.1 21.2 21.2 23.2 24.2 31.3

小学校　高学年 (202) 28.7 2.5 6.4 18.3 27.7 16.3 31.2 24.8

デジタル・ICT教育有 (192) 53.6 4.2 6.3 13.5 13.5 8.9 57.8 19.8

デジタル・ICT教育無 (208) - - 10.1 25.5 34.6 29.8 - 35.6

(193) 61.7 1.6 9.8 18.1 7.3 1.6 63.2 28.0

小学校　低学年 (63) 58.7 1.6 7.9 20.6 11.1 - 60.3 28.6

小学校　高学年 (130) 63.1 1.5 10.8 16.9 5.4 2.3 64.6 27.7

デジタル・ICT教育有 (160) 74.4 1.9 7.5 11.9 3.1 1.3 76.3 19.4

デジタル・ICT教育無 (33) - - 21.2 48.5 27.3 3.0 - 69.7

学齢

デジタル・

ICT利用

一般全体

学齢

デジタル・

ICT利用

会員全体
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(400)

小学校　低学年 (198)

小学校　高学年 (202)

デジタル・ICT教育有 (192)

デジタル・ICT教育無 (208)

(193)

小学校　低学年 (63)

小学校　高学年 (130)

デジタル・ICT教育有 (160)

デジタル・ICT教育無 (33)

一般全体

デジタル・

ICT利用

学齢

デジタル・

ICT利用

会員全体

学齢

33.8

23.2

44.1

70.3

64.2

46.0

73.1

77.5

44.0

55.1

33.2

15.6

70.2

24.9

39.7

17.7

16.9

63.6

22.3

21.7

22.8

14.1

29.8

10.9

14.3

9.2

5.6

36.4

行っている 行っていない わからない



ｎ

影響が

ある計

(400) 65.8

小学校　低学年 (198) 67.2

小学校　高学年 (202) 64.4

デジタル・ICT教育有 (192) 74.0

デジタル・ICT教育無 (208) 58.2

(193) 90.2

小学校　低学年 (63) 90.5

小学校　高学年 (130) 90.0

デジタル・ICT教育有 (160) 90.0

デジタル・ICT教育無 (33) 90.9

学齢

デジタル・

ICT利用

一般全体

学齢

デジタル・

ICT利用

会員全体

30.5

30.3

30.7

36.5

25.0

51.3

36.5

58.5

53.1

42.4

35.3
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33.7

37.5

33.2

38.9

54.0

31.5

36.9

48.5

26.5

25.8

27.2

20.3

32.2

6.7

9.5

5.4

6.9

6.1

5.0

3.5

6.4

4.7

5.3

2.6

3.8

2.5

3.0

2.8

3.5

4.3

とても影響があると思う 少し影響があると思う どちらともいえない あまり影響がないと思う 全く影響がないと思う



ｎ

教えてもら

いたい計

(400) 64.0

デジタル・ICT教育有 (192) 74.0

デジタル・ICT教育無 (208) 54.8

(193) 85.0

デジタル・ICT教育有 (160) 86.9

デジタル・ICT教育無 (33) 75.8

デジタル・

ICT利用

一般全体

デジタル・

ICT利用

会員全体

27.3

35.9

19.2

60.1

63.8

42.4

36.8

38.0

35.6

24.9

23.1

33.3

31.0

23.4

38.0

14.5

12.5

24.2

3.5

5.3

とても教えてもらいたい 少し教えてもらいたい どちらともいえない あまり教えてもらいたくない 全く教えてもらいたくない
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喚
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す
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ニ
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）

ブ

ル

ー

ラ

イ
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か
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目

を

保

護

す

る

パ

ソ

コ

ン

用

メ

ガ

ネ

を

か

け

る

反

射

防

止

フ

ィ

ル

ム

を

モ

ニ

タ

ー

画

面

に

貼

る

眼

の

乾

燥

を

和

ら

げ

る

目

薬

な

ど

を

使

う

眼

の

マ

ッ

サ

ー

ジ

や

ス

ト

レ

ッ

チ

を

さ

せ

る

文

字

の

大

き

さ

を

調

整

す

る

そ

の

他

(121) 52.1 46.3 39.7 33.1 28.9 16.5 16.5 14.9 9.9 6.6 11.6

小学校　低学年 (60) 50.0 41.7 48.3 41.7 38.3 15.0 18.3 15.0 8.3 8.3 13.3

小学校　高学年 (61) 54.1 50.8 31.1 24.6 19.7 18.0 14.8 14.8 11.5 4.9 9.8

デジタル・ICT教育有 (76) 51.3 44.7 47.4 31.6 30.3 19.7 18.4 18.4 15.8 7.9 6.6

デジタル・ICT教育無 (45) 53.3 48.9 26.7 35.6 26.7 11.1 13.3 8.9 - 4.4 20.0

(89) 49.4 47.2 40.4 53.9 53.9 18.0 21.3 4.5 9.0 1.1 16.9

小学校　低学年 (28) 50.0 46.4 57.1 57.1 53.6 21.4 28.6 - 10.7 - 21.4

小学校　高学年 (61) 49.2 47.5 32.8 52.5 54.1 16.4 18.0 6.6 8.2 1.6 14.8

デジタル・ICT教育有 (75) 52.0 46.7 40.0 56.0 52.0 18.7 18.7 5.3 9.3 1.3 17.3

デジタル・ICT教育無 (14) 35.7 50.0 42.9 42.9 64.3 14.3 35.7 - 7.1 - 14.3

学齢

デジタル・

ICT利用
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学齢

デジタル・

ICT利用

会員全体
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ｎ

対策が

必要計

(400) 85.3

(193) 93.3

一般全体

会員全体

30.3

46.1

55.0

47.2

14.8

6.7

対策が必要だと思っており、

何らかの対策をしている

対策が必要だと思っているが、

その方法がわからず対策していない
対策が必要だと感じていない


